



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการพัฒนาศูนย์เพาะเชื้อเห็ดภูฐาน บ้านสลักได หมู่ที่ 14

ตำบลหนองสูงเหนือ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการซื้อวัสดุ และค่าแรงโครงการพัฒนาศูนย์เพาะเชื้อเห็ดภูฐาน บ้านสลักได หมู่ที่ 14 ตำบลหนองสูงเหนือ จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ การจัดซื้อวัสดุตามโครงการฯ จำนวน 192,400 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาซื้อครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงศ์ หมั่นตาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายโอภาส หว่างกลาง)

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการพัฒนาศูนย์เพาะเชื้อเห็ดภูฐาน

บ้าน สลักไธ หมู่ที่ 14 ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

-ค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง/วัสดุเชื้อเห็ด เป็นเงิน 192,400 บาท

รวมค่าจัดซื้อวัสดุ = 192,400 บาท

-ค่าแรงงานจำนวน 24 วัน วันละ 8 คน รวม 192 แรง แรงละ 300 บาท

รวมเป็นเงินค่าแรงงาน 57,600 บาท

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000 บาท

✓
นายวิชาญ น้อยกลาง
อบ.หนองบัว, อบ.หนองสูง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการพัฒนาศูนย์เพาะเชื้อเห็ดภูฐาน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสลักได ม. 14 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ที่ว่าการ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แบบ มีจำนวน 2 ชุด
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	250,507.22	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน		
	 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	250,507.22	
	ราคากลาง	250,000.00	
	ราคากลาง	สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) ประมาณราคา
นายช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล) กรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายโอวาส หว่างกลาง) กรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ว่าการอำเภอเฉลิมพระเกียรติ	ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง	กรม
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการพัฒนาศูนย์เพาะเชื้อเห็ดภูฐาน			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสลักได ม. 14 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง	กรม		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ที่ว่าการ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา			
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	3	แผ่น	
ประมาณราคา	เมื่อวันที่	เดือน กุมภาพันธ์	พ.ศ. 2559	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	180,091.46	1.07	192,697.86	
2	ค่าแรงงาน 30%	192,697.86	0.30	57,809.36	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง(1+2)				250,507.22	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....-.....ตร.ม.

เฉลี่ย-..... บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) ประมาณราคา
นายช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เขาว์กุล) กรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายโอวาส หว่างกลาง) กรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการพัฒนาศูนย์เพาะเชื้อเห็ดภูฐาน		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสลักได ม. 14 ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ที่ว่าการ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา		
ประมาณราคาโดย	นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์	เมื่อวันที่	เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท									
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ขึ้นวางก้อนเชื้อเห็ด (2 ชุด)								
1	เหล็กฉาก 75x75 มม.หนา 4 มม.	6.00	ท่อน	687.00	4,122.00		-	4,122.00	
2	เหล็กกล่อง ขนาด ศก. 2x2 นิ้ว	22.00	ท่อน	309.00	6,798.00		-	6,798.00	
3	เหล็กแบน ขนาด ศก. 1/2 นิ้ว	432.00	ท่อน	70.00	30,240.00		-	30,240.00	
4	เหล็กกล่อง ขนาด ศก. 1x1 นิ้ว	30.00	ท่อน	167.29	5,018.70		-	5,018.70	
5	ทาสีกันสนิม	2.00	กระป๋อง	546.73	1,093.46		-	1,093.46	
6	แปรงทาสี 4 นิ้ว	2.00	อัน	70.00	140.00		-	140.00	
7	สีน้ำมัน	6.00	กระป๋อง	546.73	3,280.38		-	3,280.38	
8	แล็คเกอร์	2.00	กระป๋อง	700.93	1,401.86		-	1,401.86	
	งานปรับปรุงอาคาร								
1	ปูน	76.00	ถุง	120.55	9,161.80		-	9,161.80	
2	ทราย	6.50	ลบ.ม.	406.00	2,639.00		-	2,639.00	
3	หิน	12.00	ลบ.ม.	515.00	6,180.00		-	6,180.00	
4	เหล็กตะแกรงไวน์เมด	98.75	ตร.ม.	25.00	2,468.75		-	2,468.75	
5	เหล็กตัว C ขนาด 100x50x20x2.3	24.00	แผ่น	360.00	8,640.00		-	8,640.00	
6	กระเบื้องลอนคู่	95.00	ตัว	60.75	5,771.25		-	5,771.25	
7	ขอรับกระเบื้อง	106.00	ตัว	3.74	396.44			396.44	
8	ครอบสันหลังคา	12.00	ตัว	65.42	785.04		-	785.04	
9	ทาสีกันสนิม	1.00	กระป๋อง	546.73	546.73		-	546.73	
10	แปรงทาสี 4 นิ้ว	1.00	อัน	60.00	60.00		-	60.00	
	ยอดยกไป							88,743.41	

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน		อาคาร		ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		โครงการพัฒนาศูนย์เพาะเชื้อเห็ดถั่งหอย		สถานที่ก่อสร้าง		บ้านสลักได ม. 14 ต.หนองสูงล้อม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา		แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		ที่ว่าการ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา		หน่วยงาน		หน่วย		ปริมาณงาน		คำวัด (บาท)		จำนวนเงิน	
ประมาณราคาโดย		นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์		รายการ		หน่วย		ปริมาณงาน		คำวัด (บาท)		จำนวนเงิน	
ประเภทรายการ		เมื่อวันที่		เดือน		ปี		ปี		ปี		ปี	
ลำดับที่		รายการ		หน่วย		ปริมาณงาน		หน่วย		คำวัด (บาท)		จำนวนเงิน	
		ยอดยกมา											
		งานไฟฟ้า											
9		เบรกเกอร์ 2 สาย ขนาด 20 แอมป์		ชุด		1.00				98.00		98.00	
		โคมไฟฟ้า											
10		โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอดฟลูออเรสเซนต์ขนาด1x36 วัตต์		ชุด		1.00				360.00		360.00	
		สวิทช์และเต้ารับไฟฟ้า											
11		สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว 16 A 250 V		ตัว		1.00				40.00		40.00	
12		เต้ารับคู่จากลมแบบมีกราวด์ 16 A 250 V		ตัว		1.00				130.00		130.00	
13		กล่องพลาสติก ขนาด 2x4 นิ้ว พร้อมหน้ากาก		อัน		2.00				40.00		40.00	
		สายไฟฟ้า											
14		สาย VAF ขนาด 2X1.5 Sq.mm.		เมตร		5.00				13.31		66.55	
15		สาย VAF ขนาด 2X2.5/1.5 Sq.mm.		เมตร		10.00				28.25		282.50	
		งานตู้											
1		แผ่นเหล็กดำ ขนาด 2 มม.		แผ่น		9.00				1,046.00		9,414.00	
		วัสดุเพื่อทำก้อนเชื้อเห็ด											
1		เครื่องผสม ขนาด 3 แรงม้า		เครื่อง		1.00				28,700.00		28,700.00	
2		ซีเมนต์		ตัน		7.00				2,100.00		14,700.00	
3		รื้อถอน		กก.		280.00				12.00		3,360.00	
4		ภูไม้		กก.		100.00				64.00		6,400.00	
5		ยิงซีเมนต์		กก.		100.00				48.00		4,800.00	
		แบ่งข้าวเหนียว		กก.		149.00				19.00		2,831.00	
		ยอดยกไป										159,965.46	

นายช่างเขียนแบบ